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‘Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 04.04.2024
NR.09/ ] 12024

KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés !: 659-24-1377-1-3-6/C509 & KKHE-24-007-1-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, Ferizaj, (ne vazhdim * Fumlzue51 ’), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshtg:

Furnizim me material stomatologjik pér nevoja te QKMPF-sé me numér identifikues: 659-24-1377-1-3-6

Neni 1 -Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 - Furnizim me material stomatologjik pér nevoja te QKMF-s&

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 3 dit€ nga koha e kerkeses nga ana e Autoritetit Kontraktues.

. 2.2 Vendi i dorézimit t& furnlemxt do tg jeté Qendra e Kryesore e Mjekésisé .Familjare dr. Mendu Kaloshi
—Hani i Elezit

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét

Neni 3 Orxc\]ma

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e

kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Ciini
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 1,123.30 €; [Njémijé e njéqindé ¢ njézeté e tri euro /30 cent] Euro.
4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autorltetl Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit ‘sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jet& i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g€ jang subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno mdekszn
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t€ béhen n€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kohtratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me’thesarin.
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5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné& mé Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né

komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge n€ konfrat€ parashikohet dh&nia e ndonj& njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet¢ n&
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: Xhevdet BUSHI ~
8
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i p kurim{'t
Nénshkrimi:
Data: 04.0
Vula: » ’

Pér Furnizuesin PRO MEDICAL SH.P.K.

Einri: Art BALAJ
Pozita: Drejto? , s
Nénshkrimi: %‘LG IES; \\\
+
: N WOAL )
Vula: \K(C \m"‘\ { E\, ‘




KUSHTET E VECANTA
’ Numri i kontratés: 659-24-1377-1-3-6/C509
KVK ng v1]1m do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dlspozxtat kétu do t&

a

mbizotérojné mbi ato t& KPK

[Udhe‘ met pér: 'plozeszmtn e KVKjane a’herze Slp s nevojés,
Ppérkatése t¢ KPK: Fshini alojo relevante]

16 shénimet kursive té périnendura pér nenet

Kushtet e Perajlthshme t Kontmtes : Amdhdam;éﬁtimet/z?lodzﬁkiini i Nenit pérkatés né KPK

Pershkrzml i nenit Nr. Nemt
Ligji i zbatuesh&ém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n€
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
Siguria e ekzekutimit 9.1 Sigurimi i ekzekutimit ne 30% e viere se kontrates me afat prej 7 muyjave
Sigurimi 10.1 Sigurimi i ekzekutimit ne 30% e viere se kontrates me afat prej 7 mujave
Programi i ekzekutimit 11 Kohézgjatia e kontrates eshte ma aft prej 6 mujave nga koha e nenshkrimit te
’ ' saj mes.paleve . |-
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Tshénokishtete dore
doganore
Patentat_dhe licencat 13.1 [Specifiko mingie nga Neni 13 KPK]
Menaxheri-i-kontrates 13:2 ~Menaxheri-dote~ cakohetmevendint teveqant te ZIKA=se
Vonesat ne ekzekutim 16 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha

mallrat ose & realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t&
tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qe kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés $& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, 'i marré démet e likuiduara t&
barabarta me 0,25% né dité t& vierss sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj€
maksimum prej 10 % t& vlerés totalé t& kontratés .

Produkete te jene adekuate per perdorim ne shendetsi dhe te kete afat validitet

per perdorim ne laboratore te QKMF-se ne kohen e pranimi te furnizimit

Inspektimi dhe testimi _ 19.2 [Specifikonivendinku doté inspekiohen mallmt]

‘Pagesa 20.1 Payments shall be made

Pagesa do te behet pas realizimit te furnizimi | pranuar nga AK- ja

Pagesa do te behet brenda afati ligior —Ne raste specifike kur Organizata

Buxhetore ka mungesa te buxhetit-pagesa do te béhet sapo mjetet te sigurohen-

alokohen nga Komuna Komuna Hani i Elezit

Dorézimi 21.3 : Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do
t4 jend né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém

Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo

keqésimin e gjendjes s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné

Cilésia e furnizimeve 18.2

né kontraté
Artilujt duhet te kene afat te viefshmeria dhe te jene adekuale per perdorim ne

stomatologji
i bpecy‘zkanz ndonje obllazm Shicse, szpas' garcmctse j

Obligimet e garancionit | 24.1

sig1i-of--ihe

Shérbimet pas shities ~ | 25.1 -
pércakto] raportin e sigurisé sé. ekeekutimit 6 cakiuar per. 616 akrvitet]

Zgjidhja mig€sore e 31.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave

mosmarréveshjes alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me
pajtimin e te dy palve

Zgjidhja e . | 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekze‘(uumlt

s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do té dorézohet [Gjvkata themelore Ferizaj dega ne Kaganik] né pajtim me
ligjin n&€ Kosové.

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarreveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &ht€ e mundur t&
zgjidhet ndlyshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh t& [spemf ko
organin pér -gjedhjen-e. mosmmrewsiye_ /'né pajtim me [specifiko-rregullat é
itrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t¢ Bashkuara' mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura

té tiera té arbitrazhit té njohura ml'er,combetarzshl) /.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore




8 Numri i polices: 060050130095524
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'lm'-_, E%
%
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Hani i Elezit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: PRO MEDICAL SH.P.K, RR.KADRI ZEKA P.N Ferizaj

(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: Furnizim me material stomatologjik pér nevoja te
QKMF-sé

Nr i prok-659-24-1377-1-3-6

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre ginde e Tridhjete e Gjasht e Nentedhjete e Nent 336.99 €
zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga

kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 336.99 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankeség, sa mé
shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

~ Kjo siguri &éshté e vlefshme 214 dité prej 04.04.2024 deri mé 04.11.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Garantuesve

N&eﬁmml aLLalLLe_a €

Emri i b\nkes ose i institucionit financiar

K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting&, Kosové

Data
03.04.2024




